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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7212 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GANADERO 13,639,250.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 8.673,036.00
01 00 N/A 8,673,036.00
01 00 00 N/A 8,673,036.00
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 1,128,500.00
01 00 00 | 6001 GASTOS 1,128,500.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,128,500.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 968,500.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 894,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 894,000.00

01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 74,500.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 74,500.00
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 160,000.00
01 00 00 | 0001 Dietas 100,000.00
01 00 00 | 0001 01 |Dietas en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 100,000.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 60,000.00

01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 60,000.00
o1 00 00 | 0002 CONTROL Y FISCALIZACION DE LA GESTION MUNICIPAL 116,000.00
01 00 00 | 0002 GASTOS 116,000.00
01 00 00 | 0002 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 116,000.00
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01

01

06

08

01

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GANADERO
REMUNERACIONES

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

ADMINISTRACION MUNICIPAL

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

Empleados temporales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

Dietas en el pais

S 12
P 11
S 12
| 23
P 11
S 12
P 11
P 11

20

20

20

30

20

20

20

30

1955

1955

1955

9996

1955

1955

1955

9996

100

100

100

102

100

100

100

102

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

13,639,250.00
116,000.00
116,000.00
116,000.00
6,675,586.00
6,675,586.00
3,209,863.00
2,853,500.00
1,176,000.00
1,176,000.00
1,471,000.00
1,302,000.00
169,000.00
206,500.00
98,000.00
108,500.00
356,363.00
260,363.00
155,363.00

105,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GANADERO
Gastos de representacion

Gastos de representacién en el pais
CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Servicio de internet y television por cable

Servicio de internet y television por cable

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion
Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Mantenimiento y reparacion de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion
y elevacion

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Servicio de organizacion de eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Eventos generales

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

P 11
S 12
| 23
| 21
S 12
S 12

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

13,639,250.00
96,000.00
96,000.00
1,082,256.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00
452,256.00
452,256.00
452,256.00
2,383,467.00
318,068.00
318,068.00

318,068.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GANADERO

PAPEL, CARTON E IMPRESOS

Papel de escritorio

Papel de escritorio

PRODUCTOS FARMACEUTICOS
Productos medicinales para uso humano
Productos medicinales para uso humano
CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
Llantas y neumaticos

Llantas y neumaticos

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO

METALICOS

Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla

Productos de cemento

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS

Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes
Gasolina

Gasoil

Gas GLP

Productos quimicos y conexos

Otros productos quimicos y conexos

23

20

30

20

20

20

20

20

20

1955

9995

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

102

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

13,639,250.00
24,000.00
24,000.00
24,000.00
74,400.00
74,400.00
74,400.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
1,278,999.00
1,208,999.00
480,000.00
720,000.00
8,999.00
70,000.00

70,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GANADERO
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles y materiales de limpieza e higiene

Productos eléctricos y afines

Productos eléctricos y afines

Repuestos y accesorios menores

Repuestos

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

S 12
| 21

23
P 11
P 11
E 13

20

20

30

20

20

20

1955

1955

9995

1955

1955

1955

100

100

102

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

13,639,250.00
288,000.00
42,000.00
42,000.00
150,000.00
150,000.00
96,000.00
96,000.00
752,950.00
752,950.00
559,000.00
559,000.00
516,000.00
516,000.00
43,000.00
43,000.00
122,000.00
122,000.00
32,000.00

8,000.00
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01 00 00
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01 00 00
11
11 00
11 00 02
11 00 02

11 00 02

0004

0004

0004

0004
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0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0051

0051

01

01

01

01

03

01

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GANADERO
Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios técnicos y profesionales

Servicios de contabilidad y auditoria

MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTON E IMPRESOS

Especies timbradas y valoradas

Especies timbrados y valoradas

Especies timbrados y valoradas

Especies timbrados y valoradas

Especies timbrados y valoradas

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

N/A

Reparacion y Acondicionamiento de Vias de Comunicacion
reparacion de y acondicionamientos de calle

GASTOS

| 21
P 11
S 12
P 11

| 23
E 13

[ 23
P 11
S 12

20

20

20

30

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

9995

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

102

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

13,639,250.00
32,000.00
8,000.00
8,000.00
8,000.00
90,000.00
60,000.00
30,000.00
71,950.00
71,950.00
71,950.00
12,000.00
12,000.00
23,950.00
24,000.00
2,711,700.00
2,711,700.00
911,700.00
911,700.00

911,700.00
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0002
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0002
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01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GANADERO
OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas

Infraestructura terrestre y obras anexas

Construccion Infraestructuras Urbanisticas y Ornamentales
construccion de entrada

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras urbanisticas

Obras urbanisticas

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS
N/A

N/A

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

GASTOS
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal de caracter temporal

22

20

20

1955

1955

100

100

0000

0000

2.6.01

4.1.01

Estado: APROBADO

13,639,250.00
911,700.00
911,700.00
911,700.00
911,700.00
1,800,000.00
1,800,000.00
1,800,000.00
1,800,000.00
1,800,000.00
1,800,000.00
1,800,000.00
1,539,744.00
1,539,744.00
1,539,744.00
1,392,000.00
1,392,000.00
1,392,000.00
1,392,000.00

1,392,000.00
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14

14 00
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14 00 00

14 00 00

14 00 00
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0002
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0003

0003
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0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0001

0001

0001

0001

06

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GANADERO

Remuneraciones al personal de caracter temporal

Jornales

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES

N/A

N/A

ASISTENCIA SOCIAL

GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

3.2.99

3.2.02

3.2.02

3.2.02

Estado: APROBADO

13,639,250.00
1,392,000.00
1,392,000.00
147,744.00
147,744.00
147,744.00
147,744.00
68,064.00
68,064.00
68,160.00
68,160.00
11,520.00
11,520.00
654,770.00
654,770.00
654,770.00
637,970.00
637,970.00
637,970.00

637,970.00
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14 00 00
98
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98 00 00
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98 00 00

0001
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0001

0001

0001

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0000

0000

0000

0000

0000

01

02

02

02

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GANADERO

Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA

GASTOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS FARMACEUTICOS
Productos medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso humano

ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

N/A

N/A

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
GASTOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

Transferencias de capital a asociaciones privadas sin fines de|

lucro

E 13
E 13
E 13
S 12
E 13

20

20

30

30

30

1955

1955

9995

9996

9996

100

100

102

102

102

0000

0000

0000

0000

0000

4.5.10

4.5.10

4.5.10

4.5.10

4.2.03

Estado: APROBADO

13,639,250.00
637,970.00
324,000.00
175,170.00
9,600.00
129,200.00
16,800.00
16,800.00
16,800.00
16,800.00
16,800.00
16,800.00
60,000.00
60,000.00
60,000.00
60,000.00
60,000.00
60,000.00
60,000.00

60,000.00
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98 00 00 | 0000

98 00 00 | 0000

01

Estado: APROBADO

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GANADERO 13,639,250.00
;IL'JrCarr;sferenuas de capital a asociaciones privadas sin fines de 60,000.00
g‘realrjjtfﬁcr)enmas de capital a Asociaciones Privadas sin Fines s 12 20 1955 100 0998 4510 60,000.00

Total General 13,639,250.00



